
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01420 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 203/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°137/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO POVOADO DE RIACHO 
DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA – CONVÊNIO Nº 907336/2020.  TP137/22-01 - Contratado: C R 
TERRAPLENAGEM LTDA, inscrito CNPJ (MF) nº 05.206.201/0001-63. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO TP137/22-01. Prorroga-se o prazo de execução previsto na cláusula segunda do contrato original, 
por 5 (cinco) meses, mantendo seus efeitos a partir de 15/04/2023, tendo como novo termo final o dia 15/09/2023. 
Fundamento legal: artigo 57, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 13/04/2023. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado.  

João Dourado, 14 de abril de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D49DF21B06005BA46C779F5955CB00BC



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01420 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 205/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°092/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E DIÁRIO OFICIAL PRÓPRIO DO 
MUNICÍPIO, ASSINADO DIGITALMENTE, ATENDENDO AS NORMAS DO ICP –BRASIL, DIÁRIO OFICIAL 
PRÓPRIO DO MUNICÍPIO EM MEIO ELETRÔNICO E IMPRESSO PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES 
DESSA PREFEITURA, HOME PAGE INSTITUCIONAL, PARA CUMPRIR A LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO 
PARA CUMPRIMENTO DA LEI N° 12.527/11, SISTEMA DE TRANSPARÊNCIA PARA ATENDER A LEI 
COMPLEMENTAR 131/2009, SISTEMA SICAF PARA ATENDER O CADASTRO DE FORNECEDORES PARA 
CUMPRIR OS ARTS. 34 A 37 E 51 DA LEI N.° 8.666/93 E ARTS. 68 E 69 DA LEI ESTADUAL N° 9.433/05, 
SISTEMA DE OUVIDORIA MUNICIPAL E ART.1° MP N° 2.200-2/01 REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES 
ELETRÔNICAS SEGURAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO E PARA O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO. PP092/21-01 - Contratado: MHR INTELIGÊNCIA EM 
DOCUMENTOS DIGITAIS EIRELI ME, inscrito CNPJ (MF) nº 21.886.630/0001-85. 2º TERMO DE ADITAMENTO 
AO CONTRATO. Prorroga-se os prazos previsto na cláusula quinta do contrato original, e alterado pelo primeiro 
termo de aditamento, celebrado em 01 de abril de 2022, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 
31 de março 2023, tendo como novo termo final o dia 30 de março de 2024. Fundamento legal: Art. 57, lei 
8.666/93. Data de assinatura: 30/03/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado.  

João Dourado, 14 de abril de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D49DF21B06005BA46C779F5955CB00BC


		2023-04-17T07:22:06-0300




